
 

 

 
 
 

                                                                                        Deliberazione n.     503 
 

 
adottata dal Direttore Generale in data     05/05/2008 
 

 
OGGETTO:       Rinnovo annuale – contratto d’appalto Repertorio n° 70 del 23/04/2008 - affidamento 

del servizio di trasporto dei portatori di handicap dal proprio domicilio ai centri di 
riabilitazione aziendali. 

                          Ditta Le Donne Mariano.  
 

Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti, il quale: 
 
 

Premesso che con deliberazione n. 545 del 25/05/2007, la ASL ha disposto l’aggiudicazione della 
procedura negoziata per l’affidamento annuale del servizio di trasporto dei portatori 
di handicap dal proprio domicilio ai centri di riabilitazione aziendali, alla Ditta Le 
Donne Mariano, con sede legale a Carbonia (CAP 09013 – CI) in Piazza Ciusa 17/C – 

P.IVA 00524760923, per un importo contrattuale presunto annuale di € 91.839,00 (oltre 
l’IVA di legge nella misura del 10%); 

 
Riscontrato che; 
 

- in data 23/04/2008 è stato regolarmente stipulato il contratto d’appalto Repertorio 

n° 70, relativo all’aggiudicazione citata in oggetto; 
 

- l’affidamento contrattuale di cui sopra viene a scadere il prossimo 31/05/2008; 

 
Richiamati in particolare; 
 

- l’art. 1 del Capitolato Speciale d’appalto, che prevede la possibilità per l’Azienda 
Sanitaria Locale n° 7 di Carbonia di procedere al rinnovo dell’affidamento per un 
ulteriore anno, alle medesime condizioni economiche di aggiudicazione;  

 

- l’art. 57 comma 5, lett. b) e comma 7 del D.Lgs. n° 163/2006, così come modificato 
dal D.Lgs. n° 113/2007; 

 
Vista la nota Prot. n° 182 del 08/04/2008, a firma del Resp.le del Servizio Materno Infantile 

(acquisita agli atti con Prot. ABS/n° 490 del 14/04/2008), dalla quale si evincono le 
ragioni di convenienza e pubblico interesse che inducono al rinnovo, e precisato che 
alla stessa ci si richiama a motivazione del presente atto;  

 
Precisato che la Ditta appaltatrice ha eseguito e garantito il servizio secondo quanto previsto 

nel contratto originario; 
 
Rilevato  che a seguito ed in conseguenza di tale nota l’Azienda Sanitaria Locale N° 7 ha 

manifestato alla Ditta Le Donne Mariano, con nota Prot. Gen. ASL n° 9022 del 

16/04/2008, la volontà di rinnovare, alle medesime condizioni economiche e 
pattuizioni del contratto originario innanzi richiamato; 

 
Preso atto che la Ditta Le Donne Mariano con nota datata 24/04/2008 (acquisita agli atti 

aziendali con Prot. Gen. ASL n° 9816 del 28/04/2008), ha manifestato la propria 
disponibilità ad accettare il rinnovo, senza muovere eccezione alcuna; 

 
Riscontrato che ricorrono i presupposti richiesti dalla vigente normativa per il rinnovo ed in 

particolare che è stata compiuta l’istruttoria comprovante la convenienza del 
rinnovo; 

 
Precisato che dovrà all’uopo essere stipulato apposito contratto, nella stessa forma con la 

quale è stato stipulato quello originario; 
 
 



 

 

 
 
 

 
 

 
Ritenuto pertanto di procedere al rinnovo, alle medesime condizioni del contratto principale e 

dei documenti in esso richiamati, ed in particolare del Capitolato Speciale di gara. 

 
PROPONE 

 
• ai sensi dell’art. 1 del Capitolato Speciale d’appalto, atto di rinnovo annuale dell’affidamento 

del servizio di trasporto dei portatori di handicap dal proprio domicilio ai centri di riabilitazione 
aziendali, in favore della Ditta Le Donne Mariano. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

Preso atto dell’Istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti. 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario. 

 
D E L I B E R A 

 
 

Per i motivi esposti in premessa: 
 

� di disporre ai sensi dell’art. 1 del Capitolato Speciale d’appalto, il rinnovo annuale dell’affidamento 
del servizio di trasporto dei portatori di handicap dal proprio domicilio ai centri di riabilitazione 

aziendali, in favore della Ditta Le Donne Mariano; 
 
� di precisare che le condizioni contrattuali rimarranno le medesime del contratto d’appalto 

stipulato in data 23/04/2008 (Repertorio n° 70) e che pertanto rimane immutato l’oggetto del 
contratto; 

 

 (condizioni economiche) 
 

� prezzo giornaliero di € 181,50(Euro centoottantuno/50) oltre l’IVA di legge al 10% riferito ad un 
singolo automezzo;  

 

� disponibilità mezzi n° 02 (due) autoveicoli Modello FORD TRANSIT COMBI Traz. Ant. 9 posti 
300M 2.0 TD 100 CV Passo Medio – Tetto Alto; 

 

- alzacristalli elettrico; 
- chiusura centralizzata con comando a distanza; 
- climatizzazione ant. + condizionatore post.; 
- ABS; 
- radio 1000NT; 

- tergilunotto (doppie porte); 
- vernice metalizzata; 

 

 immatricolati per trasporto disabili a norma CEE e rispondenti ai requisiti del D.M. 2.10.87 n°  
            1174 53) 10 AU ed al Decreto 18.07.1991; 
 

 

� costo giornaliero di ogni singolo automezzo € 181,50 + IVA al 10%; 
 

� costo annuale di ogni singolo automezzo (€ 181,50 x 253 giorni) = € 45.919,50 + IVA al 10%; 
 

� spesa presunta annuale per l’utilizzo di n° 02 (due) automezzi = € 91.839,00 + IVA al 10%; 

 
� di dare atto che il rinnovo annuale dell’affidamento del servizio di trasporto dei portatori di 

handicap dal proprio domicilio ai centri di riabilitazione aziendali, nelle more di perfezionamento 
dell’iter contrattuale, decorre a far data dal giorno 03/06/2008; 

 
� di demandare all’Ufficiale Rogante dell’Azienda, il perfezionamento degli atti necessari per la 

stipula del contratto d’appalto; 

 



 

 

 
 
 

 
 
� di incaricare il Resp.le del Servizio Materno Infantile, della gestione totale del Servizio, nonché degli 

adempimenti connessi alle verifiche e ai controlli sull’espletamento e regolarità del medesimo; 
 
� di disporre la contabilizzazione della spesa annuale presunta di € 91.839,00 (Euro novantunomi–

laottocentotrentanove/00), oltre l’IVA di legge nella misura del 10%, sulla classe di costo cod. 

044.009.00023 (servizio trasporto disabili) del piano dei conti aziendale, ripartita come segue; 
 

- Bilancio Anno 2008 € 53.724,00 (IVA 10% esclusa); 
 

- Bilancio Anno 2009 € 38.115,00 (IVA 10% esclusa); 
 
� di demandare al capo Servizio Acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza; 
 

� di demandare al capo Servizio Bilancio/Contabilità di provvedere al pagamento delle fatture di 
addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul Tesoriere. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Benedetto Barranu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/FODDIS 
 
ADD/A. Pintore 

 



 
 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

attesta che la deliberazione 

n. ________________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 

a partire dal _____________________ al ________________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


